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SOUHRN

Diplomová práce se zabývá vytápěním velkoprostorového objektu – průmyslové

haly. Cílem této práce je zpracování celkem 3 variant otopných soustav pro řešený

objekt:

- Varianta č. 1 uvažuje k předávání tepla do prostoru teplovodní sálavé panely.

- Varianta č. 2 uvažuje k předávání tepla do prostoru teplovzdušné jednotky

s využitím tepla z centralizovaného zásobování teplem.

- Varianta č. 3 uvažuje k předávání tepla do prostoru teplovzdušné jednotky

s využitím kondenzačního plynového kotle u každé jednotky.

Dalším cílem této práce bylo provedení ekonomické analýzy investičních

a provozních nákladů jednotlivých variant řešení otopných soustav. Tato ekonomická

analýza byla provedena ve dvou řešeních, přičemž provozní náklady byly vypočteny

nejprve dle normy DIN V 18599 a poté dle Denostupňové (známé také jako Gradenové)

metody. Celkové provozní náklady se u jednotlivých variant liší až o 15 %, což u jedné

z variant znamená rozdíl cca 725 tisíc Kč za rok provozu otopné soustavy. V závěru

práce byly shrnuty výsledky ekonomické analýzy, vybrána ekonomicky nejvýhodnější

varianta a následně vyjádřen závěr.
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SUMMARY

The thesis deals with the heating of a large-sized object – an industrial building.

The aim of this thesis is to introduce three options of heating systems designed for the

object:

- Option 1 considers the transfer of heat into the building by radiant panels.

- Option 2 considers the transfer of heat into the building by ventilation units

using the heat from the centralized heat distribution system.

- Option 3 considers the transfer of heat into the building by ventilation units

using the heat from burning natural gas in condensing boilers, which are

attached to each unit.

Another focus of the study was an economic analysis of investment and

operating costs regarding the different options of heating systems mentioned above.

Two solutions were drafted regarding the economic analysis. Firstly, the operating costs

were calculated according to the DIN V 18599 guidelines and then using the Graden

method. The total operating expenses differ by up to 15%, which means the 725k CZK

p.a. difference. In conclusion, the thesis summarizes the results of economic analysis,

the most economically efficient method is selected and the possible solution is then

drafted.
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SOUPIS POUŽITÉHO ZNAČENÍ

𝐶 korekční faktor podle typu a stáří kotle −

𝐶𝐹 roční peněžní toky 𝐾č ∙ 𝑟𝑜𝑘−1

𝐷 korekční faktor podle typu a stáří kotle −

𝐷𝐶𝐹 roční diskontované peněžní toky 𝐾č ∙ 𝑟𝑜𝑘−1

𝐻𝐻𝑉 spalné teplo 𝑘𝑊ℎ ∙ 𝑚−3 𝑛𝑒𝑏𝑜

𝑘𝑊ℎ ∙ 𝑘𝑔−1

𝐼𝑁 investiční náklady 𝐾č

𝐿𝐻𝑉 výhřevnost paliva 𝑘𝑊ℎ ∙ 𝑚−3 𝑛𝑒𝑏𝑜

𝑘𝑊ℎ ∙ 𝑘𝑔−1

𝑁𝑃𝑉 čistá současná hodnota 𝐾č

𝑄̇𝑐 celková tepelná ztráta 𝑊 𝑛𝑒𝑏𝑜 𝑘𝑊
𝑄𝑑,𝑡𝑒𝑜𝑟 teoretická potřeba tepla na vytápění 𝑘𝐽

𝑄𝑑,𝑠𝑘𝑢𝑡 skutečná potřeba tepla na vytápění 𝑘𝐽

𝑄𝑑,𝑠𝑘𝑢𝑡,𝑘𝑊ℎ skutečná potřeba tepla na vytápění 𝑘𝑊ℎ

𝑄ℎ,𝑏 základní potřeba tepla 𝑘𝑊ℎ

𝑄ℎ,𝑐𝑒 tepelná ztráta regulací a dodávkou 𝑘𝑊ℎ

𝑄ℎ,𝑑 tepelná ztráta distribucí 𝑘𝑊ℎ

𝑄ℎ,𝑖𝑛𝑔 příkon energie 𝑘𝑊ℎ

𝑄ℎ,𝑜𝑢𝑡𝑔 celková potřeba tepla 𝑘𝑊ℎ

𝑄ℎ,𝑠 tepelná ztráta akumulací 𝑘𝑊ℎ

𝑄̇𝑁 jmenovitý výkon kotle 𝑘𝑊

𝑄̇𝑜 základní tepelná ztráta prostupem 𝑊

𝑄̇𝑝 tepelná ztráta prostupem 𝑊

𝑄̇𝑣 tepelná ztráta větráním 𝑊

𝑅 tepelný odpor 𝑚2 ∙ 𝐾 ∙ 𝑊−1

𝑅 tlakový spád 𝑃𝑎

𝑆 ochlazovaná část stavební konstrukce 𝑚2

𝑇𝑠 prostá doba návratnosti 𝑟𝑜𝑘

𝑇𝑑𝑠 diskontovaná doba návratnosti 𝑟𝑜𝑘

𝑈 součinitel prostupu tepla 𝑊 ∙ 𝑚−2 ∙ 𝐾−1

Diplomová práce Bc. Tomáš Homolka
02-IB-2015

𝑈𝑝𝑟ů𝑚 průměrný součinitel prostupu tepla 𝑊 ∙ 𝑚−2 ∙ 𝐾−1

𝑉𝑚 vnitřní objem prostoru (místnosti) 𝑚3

𝑉̇𝑣𝐻 objemový tok větracího vzduchu 𝑚3 ∙ ℎ−1

𝑉𝑣𝑦𝑡 množství paliva/tepla za rok 𝑚3 ∙ 𝑟𝑜𝑘−1 𝑛𝑒𝑏𝑜

𝑘𝑔 ∙ 𝑟𝑜𝑘−1

𝑍 tlaková ztráta místními odpory 𝑃𝑎

𝑑 délka otopného období 𝑑𝑒𝑛

𝑒𝑑,𝑤 opravný součinitel na zkrácení doby provozu OS –
𝑒ℎ,𝑑 opravný součinitel na zkrácení doby provozu OS –
𝑒𝑑 opravný součinitel na zkrácení doby provozu OS –
𝑒𝑡 opravný součinitel na snížení vnitřní teploty –

𝑓ℎ𝑦𝑑𝑟 činitel zohledňující hydraulické vyvážení soustavy –

𝑓𝑖𝑛𝑡 činitel zohledňující přerušovaný provoz OS –

𝑓𝑅𝑎𝑑𝑖𝑎𝑛𝑡 činitel zohledňující způsob vytápění –

𝑙 délka úseku potrubí 𝑚

𝑛ℎ intenzita výměny vzduchu ℎ𝑜𝑑−1

𝑛𝑚𝑖𝑛 minimální intenzita výměny vzduchu ℎ𝑜𝑑−1

𝑝1 přirážka na vyrovnání vlivu chladných konstrukcí –

𝑝2 přirážka na urychlení zátopu –

𝑝3 přirážka na světovou stranu –

𝑟 diskont %
𝑠 tloušťka stavebního prvku 𝑚

𝑡 rok, ke kterému se 𝐷𝐶𝐹 počítá −
𝑡𝑑,𝑝𝑟ů𝑚 průměrná denní teplota ̊𝐶

𝑡𝑒𝑠 průměrná venkovní teplota v otopném období ̊𝐶

𝑡𝑒𝑣 venkovní výpočtová teplota ̊𝐶

𝑡𝑖 vnitřní návrhová teplota ̊𝐶

𝑡𝑖𝑠 průměrná vnitřní teplota objektu ̊𝐶

𝑡7 venkovní teplota měřená v 07.00 hod. ̊𝐶

𝑡14 venkovní teplota měřená v 14.00 hod. ̊𝐶

𝑡21 venkovní teplota měřená ve 21.00 hod. ̊𝐶

𝑤 střední rychlost teplonosné látky v potrubí 𝑚 ∙ 𝑠−1
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𝛼𝑒 součinitel přestupu tepla na venkovní straně konstrukce

𝑊 ∙ 𝑚−2 ∙ 𝐾−1

𝛼𝑖 součinitel přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce

𝑊 ∙ 𝑚−2 ∙ 𝐾−1

Δ𝑝 tlaková ztráta úseků okruhu sálavých panelů 𝑃𝑎

Δ𝑝𝑐 celková tlaková ztráta okruhu sálavých panelů 𝑃𝑎

Δ𝑝č dopravní tlak oběhového čerpadla 𝑃𝑎

∆𝑝𝜆 tlaková ztráta třením 𝑃𝑎

∆𝑝𝜉 tlaková ztráta místními odpory 𝑃𝑎

𝜀 opravný součinitel na nesoučasnost přirážek –

[…]

Vizualizace 1 20 948 Kč 20 948 Kč

POTRUBÍ A ARMATURY množství [ks, m] cena za jednotku cena
potrubí ocelové DN 150 53 727 Kč 38 531 Kč
potrubí ocelové DN 125 47 539 Kč 25 333 Kč
potrubí ocelové DN 100 40 393 Kč 15 720 Kč
potrubí ocelové DN 80 269 286 Kč 76 934 Kč
potrubí ocelové DN 65 297 222 Kč 65 934 Kč
potrubí ocelové DN 50 90 173 Kč 15 570 Kč
potrubí ocelové DN 32 21 123 Kč 2 583 Kč

izolace pro potrubí DN 150 53 368 Kč 19 504 Kč
izolace pro potrubí DN 125 47 268 Kč 12 596 Kč
izolace pro potrubí DN 100 40 190 Kč 7 600 Kč
izolace pro potrubí DN 80 269 125 Kč 33 625 Kč
izolace pro potrubí DN 65 297 100 Kč 29 700 Kč
izolace pro potrubí DN 50 90 68 Kč 6 120 Kč
izolace pro potrubí DN 32 21 40 Kč 840 Kč

kulový kohout DN 80 – Dunfoss JIP WW 8 6 198 Kč 49 584 Kč
kulový kohout DN 65 – Dunfoss JIP WW 8 5 326 Kč 42 608 Kč
kulový kohout DN 50 – Dunfoss JIP WW 24 3 056 Kč 73 344 Kč
kulový kohout DN 32 – Dunfoss JIP WW 4 1 789 Kč 7 156 Kč

čerpadlo DN 80 – WILO STRATOS 80/1-12 – přírubové 2 57 526 Kč 115 052 Kč
čerpadlo DN 65 – WILO STRATOS 65/1-9 – přírubové 2 33 516 Kč 67 032 Kč
čerpadlo DN 50 – WILO STRATOS 50/1-8 – přírubové 6 26 460 Kč 158 760 Kč

čerpadlo DN 32 – WILO STRATOS PICO 30/1-6 1 5 743 Kč 5 743 Kč
vypouštěcí ventil DN 80 4 1 480 Kč 5 920 Kč
vypouštěcí ventil DN 65 4 955 Kč 3 820 Kč
vypouštěcí ventil DN 50 12 625 Kč 7 500 Kč
vypouštěcí ventil DN 32 2 280 Kč 560 Kč

manometr s manometrickým kohoutem a kondenzační
smyčkou DN 80 8 2 641 Kč 21 128 Kč

manometr s manometrickým kohoutem a kondenzační
smyčkou DN 65 8 1 551 Kč 12 408 Kč

manometr s manometrickým kohoutem a kondenzační
smyčkou DN 50 24 980 Kč 23 520 Kč

manometr s manometrickým kohoutem a kondenzační
smyčkou DN 32 4 684 Kč 2 736 Kč

Filtr DN 80 2 1 415 Kč 2 830 Kč
Filtr DN 65 2 1 190 Kč 2 380 Kč
Filtr DN 50 6 490 Kč 2 940 Kč
Filtr DN 32 1 295 Kč 295 Kč

Trojcestná směšovací artmatura DN 80 2 6 970 Kč 13 940 Kč
Trojcestná směšovací artmatura DN 65 2 5 260 Kč 10 520 Kč
Trojcestná směšovací artmatura DN 50 6 4 620 Kč 27 720 Kč
Trojcestná směšovací artmatura DN 32 1 2 950 Kč 2 950 Kč

Koleno 90° DN 150 2 545 Kč 1 090 Kč
Koleno 90° DN 125 8 376 Kč 3 008 Kč
Koleno 90° DN 80 10 130 Kč 1 300 Kč
Koleno 90° DN 65 10 91 Kč 910 Kč
Koleno 90° DN 50 6 65 Kč 390 Kč
Koleno 90° DN 32 2 33 Kč 66 Kč

T-kus DN 150 6 1 574 Kč 9 444 Kč
T-kus DN 125 4 1 152 Kč 4 608 Kč
T-kus DN 100 2 638 Kč 1 276 Kč
T-kus DN 80 6 521 Kč 3 126 Kč
T-kus DN 65 5 368 Kč 1 840 Kč

Redukce ocelová 150-125 6 381 Kč 2 286 Kč
Redukce ocelová 150-80 2 485 Kč 970 Kč

Redukce ocelová 125-100 4 261 Kč 1 044 Kč
Redukce ocelová 125-80 2 275 Kč 550 Kč
Redukce ocelová 125-50 4 461 Kč 1 844 Kč
Redukce ocelová 100-80 4 157 Kč 628 Kč
Redukce ocelová 80-65 6 94 Kč 564 Kč
Redukce ocelová 80-50 2 94 Kč 188 Kč
Redukce ocelová 80-32 2 152 Kč 304 Kč
Redukce ocelová 65-50 5 74 Kč 370 Kč

Příruba krková DN 80 18 179 Kč 3 222 Kč
Příruba krková DN 65 18 130 Kč 2 340 Kč
Příruba krková DN 50 42 114 Kč 4 788 Kč

regulátor tlakové diference DN 80 2 40 732 Kč 81 464 Kč
regulátor tlakové diference DN 65 2 34 067 Kč 68 134 Kč
regulátor tlakové diference DN 50 6 11 849 Kč 71 094 Kč
regulátor tlakové diference DN 32 1 6 991 Kč 6 991 Kč

za materiál celkem 8 058 988 Kč

INSTALACE množství [ks, m] cena za jednotku cena
instalace sálavých panelů 370 4 000 Kč 1 480 000 Kč

instalace potrubí a armatur 608 000 Kč

za instalaci celkem 2 088 000 Kč

CELKEM celkem 10 146 988 Kč

dle programu RTS Stavitel +

P4 – přehled nákladů na montáž varianty č. 1 [26]
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