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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: POROVNÁNÍ SÁLAVÝCH PANEL Ů A PODSTROPNÍCH
TEPLOVZDUŠNÝCH JEDNOTEK

Jméno autora: Bc. Tomáš Homolka
Typ práce: Magisterská

Fakulta: Strojní

Ústav: Techniky prostředí

Vedoucí práce: Ing. Ondřej Hojer, Ph.D.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Aktivita a samostatnost při zpracování práce Známka: A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda

byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.

Na přístupu studenta oceňuji zejména, že přestože absolvoval studijní program Inteligentní budovy, který je převážně

zaměřený spíše na zevrubné získávání informací z velkého rozsahu oborů, byl schopen důkladně nastudovat informace a

jednotlivé návrhy otopných soustav zpracovat do poměrně velkého detailu na vysoké technické úrovni. Na konzultacích pak

byly převážně pouze kontrolovány dílčí výsledky postupu bez nutnosti detailnějšího vysvětlování jednotlivých kroků. Přístup

byl aktivní s jednoznačným zájmem o téma práce a výsledky.

Odborná úroveň Známka: A – výborně
Posuďte odbornou úroveň studenta, tj. využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat

získaných z praxe, schopnost orientace v zadané problematice.
Odborná úroveň práce je podle mého názoru vysoká a použité termíny adekvátní přidělenému tématu.

Výběr zdrojů, korektnost citací Známka: A – výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr

pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje.
Student prokázal schopnost vyhledávat zdroje všech tvrzení, které nejsou jednoznačně podložené, v odborné literatuře.

Práci s informacemi v dnešní době považuji za jednu z nejdůležitějších dovedností, kterou by absolvent vysoké školy měl

vynikat. Seznam použité literatury je poměrně obsáhlý a podle mého názoru pro účely daného tématu vyčerpávající.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

K přístupu studenta nebylo příliš co dodat, zvolené postupy byly správné, odborná úroveň zpracované práce vysoká

včetně citovaných zdrojů. Závěry jsou adekvátně doloženy a odůvodněny.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně

Datum: 4-8-2015 Podpis: ……………………………………….

Ing. Ondřej Hojer, Ph.D.